quo causae quae in dies, pro Catholicae Fidei dilatatione, frequentiores fiunt, celerius dirimantur.

Pluribus Episcopis recte duae Congregationes instituendae videntur:

### 1. *Congregatio Actionis Catholicae*

Cum S. C. Concilii de cleri saecularis disciplina deque dioecesium administratione agat, *Actio Catholica*, quae in dies magis necessaria fit, uniformiter fortiterque ordinanda est, ut contra novas haereses et pravas doctrinas sociales, SS. Sacramentorum frequentia et laicorum catholicorum disciplina, efficaciter contendat.

### 2. *Congregatio operum socialium*

Haec Congregatio peropportuna videtur quae opera socialia dioecesium et paroeciarum, operaque auxilii socialis, ad mentem S. Sedis dirigat, sicque re vera ostendat Christum, per caritatis opera, sicut primitivae Ecclesiae quae copias divitum pauperibus largiebatur, nostri temporis Ecclesiae adesse.

## II. DE POTESTATE EPISCOPALI DEQUE IIS QUI EADEM PARTICIPANT

Titulus VIII Codicis Iuris Canonici (cann. 329-349) retractandus videtur. Per viginti quattuor annos cum Excellentissimis Ordinariis egi, qui de angusta auctoritate queri solebant. Optandum Episcopos, sicut in primitiva Ecclesia, triplicem potestatem magisterii, ministerii et gubernarii re ipsa exercere posse. Quae potestas si ad normam principiorum theologorum extendatur, Episcopi vere Apostolorum successores viderentur, dioecesesque efficientius gubernare possent.

## III. CLERUS SAECULARIS

Iuvenes clerici cura nos afficiunt quippe qui disciplinam negligant vimque noxiam saecularis vitae tarde repellant; ac morem gerendo saeculo quoad habitum, locorum publicorum frequentiam, itinera, haud semper laicis exemplo sint.

Seminariorum disciplina rigidius, ac cleri saecularis actio clarius ordinandae essent. Cumque necesse sit episcopum in paroeciis assignandis plene liberum esse, beneficia inamovibilia abolenda, beneficiaque ecclesiastica iure exclusivo ab officio dioecesano administrata in unum cogenda essent, eorumque proventus paroeciis prout necessarium fuerit distribuendi essent. Clericis inopibus annua pecunia si detur, sacerdotes aetatis aut valetudinis causa non idonei facile amoveri possent.

## IV. CLERUS REGULARIS ET CONGREGATIONES RELIGIOSAE

Cum dioeceses religiosorum opera indigeant, cumque haud raro graviter inter episcopalem administrationem et Congregationes religiosas discrepet, statuendum esset qua ratione clerus regularis religiosique — interni regiminis libertate plena servata — Episcopo in clero saeculari auxiliando subesse debeant.

Divinus cultus personis eo officio dicatis indiget. Aeditui iuste retribuendi, *ordinesque minores* non tantum candidatis sacerdotii reservandi, sed iis etiam qui, quamvis nubant, altari inservire velint.

## V. DISCIPLINA SACRAMENTORUM

Christifideles in nationibus musulmanis vitam degentes die dominica laborare diemque festum feria sexta celebrare debent. Cum grave ipsis sit sacro adesse et a carne abstinere, cumque religio christiana detrimentum grave pateretur si ab iis nationibus christiani abirent, praeceptum Missae die dominica audiendae ad feriam sextam, et praeceptum abstinentiae ad feriam quartam transferri posse videtur, quod etiam nostris scholis catholicis utile foret.

In iis nationibus orientalibus catholici cum haereticis et schismaticis coniuncte vivunt qui, si ad Petri cathedram redire vellent, in contumeliam formulas abiurationis accipere possent. Christianis a Petri grege seiunctis facilius esse deberet frequentia sacramentorum, iis praesertim schismaticis qui bonae fidei sint aut ignorantia laborent.

Omni quo par est obsequio Eminentiam Tuam prosequor meque profiteor

Eminentiae Tuae Reverendissimae  
add.mum humillimum

✠ VICTORIUS HUGO RIGHI  
*Internuntius Ap. in Iran*

**IRAQ**

EXC.MI P. D. RAPHAËLIS BIDAWID

*Episcopi Amadiensis (Amadiyah)*

24 augusti 1959

*Eminentissime Pater,*

Nuntium Concilii Oecumenici, in Urbe Roma proxime convocandi, itemque Eminentiae Tuae Rev.mae Litteras Prot. n. 1 C/59-112, die 18 iunii conscriptas, ad inquirendum animadversiones, consilia et vota Patrum ex iure in Concilio vocandorum, laeto animo accepi.

Attentis temporibus nostris, mihi visum est, Pontificiae Commissioni examini, capita quae sequuntur exponere:

1. Errores moderni in re dogmatica, morali et sociali.
2. Doctrina Ecclesiae de re sociali.
3. Quaestiones aetate nostra exortae circa Matrimonium, praesertim quae circa usum et conceptionem disceptantur.
4. Relationes inter Ecclesiam Catholicam et Ecclesias Dissidentes, et problemata inde exorientia, praesertim circa Communicationem in divinis et matrimonia mixta.
5. Praeterea, pergratum est cordi fidelium, Coelestem Matrem, B. M. V., omnium gratiarum Mediatricem proclamare, secundo omine, hanc veritatem, fidei dogma ab Ecclesia definiri, ad maiorem Dei gloriam et ad honorem B. M. V.

Omnes Christifideles in mea Eparchia, precibus petunt et vota faciunt ut, hunc Concilium Oecumenicum, unitati Ecclesiae praesto sit, ut sint unum ovile et unus pastor.

Multa cum veneratione, Eminentiae Tuae Rev.mae salutem dico, et divinum auxilium; Pontificiae Commissioni eiusque dignissimo Praesidenti, invoco, ut opus susceptum ad finem gloriosum perducant, ad exaltationem Sanctae Ecclesiae, et ad animarum salutem.